LAR SAQ VICENTEDE PAULO

Sao Vicente de Paulo Abrigo Joao da Silva Santarém
Buritis-Minas Gerais

CNPJ: 01.738.8300002-64

Sociedade de

Oficio: 005/2024

Buritis, 21 de Fevereiro de 2024.

O Lar Sdo Vicente de Paulo, representado pela Coordenadora: Cleidiane Nunes de
Araujo Foletto, encaminha anexo Prestacdio de contas, referente 8 EMENDAS
IMPOSITIVAS das vereadoras wania e Sibele Freitas .

Respeitosamente,
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Cleidiane Nunes de Araujo Foletto
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Exm® Sr.

Keny Soares Rodrigues
Prefeito Municipal

Sociedade de S30 Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67




Lo s1co0B
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

29/02/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE 09322238

COOP.: 4219-0 / SICOOB CREDIGERRIS
CONTA: 14.580-7 / LAR SAO VICENTE DE PAULO-LSVE

DATA DOCUMENTO HISTORICO =R VALOR

2/2022 SALDO ANTERIOR 0,00C
2 /2Q22 SALDO BLOCQUEADC ANTERIOR 0.00"
21/.2/2023 2903254%7 CRED.TED-STR

MUNICIPIO DE BURITIS

18.125.146 0001-29

CODIGO TED: T878250049

00000000000000

SALDO PO DIA ===== > 5
28/12/2023 291086637 CRED.TED-STR )

PM BURITIS -ICS

18.125.146 000129

CODIGO TED: T878574185

00000000000000
SALDO DO DIA ===== > 15.000,00C
SALDO EM CONTA CORRENTE {(+): 15.000,00

LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPPESARIAL (+):

SALDO DISPONIVEL (=) : 15.000,00C
SALDO BLCQUEADC EM CONTA CCRRENTE:

VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:

TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 7,00%
e 000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 07/02/2024 - -
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

20/02/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE 09:54:29

COOP.: 4119-0 / SICOOB CREDIGERAIS
CONTA: 14.580-7 / LAR SAO VICENTE DE PAULO-LSVP

DATA DOCUMENTO HISTORICO VALOR
30/01/2024 SALDO ANTERIOR 15.000,00C
30/01/2024 SALDO BLOQUEADO ANTERIOR 0,00%
15/02/2024 000.088 CHEQUE PRAGO CAIXA 9.910,00D
15/02/2024 000.087 CHEQUE PAGO CAIXA 90, 00D
15/02/2024 294921408 CRED.TED-STR 14.032, 69C

MG 310830 FMS ENFERMAGEM
11.638.768 0001-01
CODIGO TED: T88739€275
00000000000000
15/02/2024 294925450 CRED.TED-STR 6.206,86C
MG 310930 FMS ENFERMAGEM
11.638.768 0001-01
CODIGO TED: T887404383

00000000000000
SALDO DO DIA ===== 25.239,55¢C
19/02/2024 000.083 CHEQUE PAGO CAIXA 5.000,00D
SALDO DO DIA ===== > 20.239,55C
RESUMO
SALDO EM CONTA CORRENTE (+): 20.239,55C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL (=) : 20.239,55C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE: 0,00%
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
TAXA CHECQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 7,00%
PREVISAO CPMF: 0,00D
PREVISAO IOF: 0,00D
PREVISAO ENCARGOS: 0,00D
PREVISAO TARIFAS: 0,00D

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 16/02/2024
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996
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Recebemos de CDS ARTEFATOS DE PLASTICOS E METALICOS LTDA os produtos efou servigos constantes da Nota Fiseal NF-e
L O Y T
F‘eﬁ'CJimCQ mJ‘CS 4 abao. emissao: J . WYy ! 0. Buritis - MG N° 000.113.530
LSVP - AVENIDA AV JUSCELINO KUBISTCHEK DE OLIVEIRA, 163, SETOR CANAA, 38.660-000, Buritis :
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR )
SERIE: 3
CDS ARTEFATOS DE PLASTICOS E DANFE
METALICOS LTDA Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
@ RUA SAQ JOAQ DO CARIR, 347 Fletrdnica
* \6 p@g 1D NORMA - 06,240-210 0-ENTRADA [
N Wi : 5 CHAVE DT ACE330
LV Wiy ik ““i‘: (i:ms &;S’g&?” 153 524 0267069 1000 0102 5500 3000 1135 3010 7129 2193
| 1 ougFax; 112032 X A1, a -
Vit v SEK[E. 3 Canglty e vutticdads o poral aconal da NF-<
FOLH!;' 11 www.nfe fazenda gov befpartal ou no site da Sefaz Autorizadora
¥%¥$ &l’%é)ﬁ%{é DO ESTAB OU DE PRODR - ) pROTOCOLﬁIS]S%%JS%{;f: ég gt 19/02/2024 11:38:39
ﬂ??ns"é? T I R l sv.oss.m/oom-oz

DESTINATARIO/ REMETENTE

NOMLRAZAQ SOCIAL l &NFJ:‘EPF DATA DA EMISSA0
lulﬁ SAQ YICENTE DE FAULO * L3YVP 1.738.830/0002-64 19/02/2024
% BAIRRO/DISTRITO I CEP DATA ENTRADA/SAIDA
AVENI A AY JUSCELINO KUBISTCHEK DE OLIYEIRA, 163 SETOR CANAA 38.660-000 19/02/2024
UMI(’IDN) FONE/FAYX [ INGCRICAS BETABUAL HORA DA SAIDA
Wkitis {38) 980548487 MG 11:40:28
FATURA / DUPLICATA
N*FATURA DATA VENCIMENTO VALOR N FATURA DATA VENCIMENTO VALOR
001 19/02/24 9.810,00 [ 0,00
—CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC [CL'(]S VALOR DO 1¢MS BASE DE CALC. ICMS hUBbT VALOR DO ICMS bUB::T 0,00 VALOR DO PIS 000 VALOR TOTAL DOS PRODUT&JSQ 1
.00 ‘ X .610,
YALOR DO FRETG YALOR DO ammm DLEGO'UD I Ymm DD 11’1 I OUTKAS m;:u’ ACES. [ VALOR DO COFING VALOK TOTALDANOIA
A (.00 .00 9.910,00
L E
o RTAD S .
A0 SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT JPLACA DO VEICULO] UF JOPET
EXPRESSO DALVA EIREL) 1-CONTRAT.DEST.(FOB) 22,313.159/0003-60
NDLRECO MUNICIFI i CCRICAD ESTADUAL
BOZEYE seTEMBRO 837 _ Vo Dol P ¥ 112020849111
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO ESO BRUTO PESOT )
10 l 17 150,000 | " 00RO 000
DADOS DO PR DUTO/SERVICOS
cbb.prob. bescrigho propUTOSSERVICOS | NeMsH| osT |crop UM QTRE YAUMIT | YI0TAL | BCICMS | vaeMd | vore | vatems] % e
[0y H16 50CM PRETA R7I3I080{ b48 | &107§ UNI 18,0000 901 Qi 9.918,0] (X7} 0,06 080)  s.o0sef  6.0000
TOY0Z07470930 - LOTE
7419523




~DADOS ADICIONAJLS
INFORMACOES COMPLEMENTARES: RESERVADO AO FISCO
Tributos aproximados RS: 777.94 Federal e 1783.80 Estadual Fonte:

1BPT/empresometro.com.br 24470 . {Fonte IBPT) Total aproximado dos tributos: RS 0 Sendo:

Federal R$ 0, Estagual RS 0 e Municipal RS 0 - - CANVISA: B0S17280001/ 0002/8004

CONFORME DECRETO 67.383/2022 ISENGAO DE 100% ICMS A PARTIR DE 16/81/2023 LOCAL DE
ENTREGA: Avenida JK de Oliveira, 163 - Bairro Canas. Buritis-MG Cep: 38.660.000 FRETE
ACORDADO R$998,78 COM WANDERLEY NUMERO DE COTAGAO 16756

m



S1G00B )
SISTEMR DE COOFERATIVAS DE CROGDITO BO BRASIL
SISER - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOR

08/02/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE 09:22:39

COOP.: 4119-0 / SICOOB CREDIGERRIS
CONTA: 14.580-7 / LAR 3A0 VICENTE DE PAULO-LZVP

DATA DOCUMENTO BISTORICO VALOR
28/12/2032 CALDO ANTERIOR 0,00C
28/12/2020 SALDO BLOQUEADC ANTERTOR 0,00%
27/12/2023 290925457 CRED.TED-STR £.000, 80C

MUNICIPIO DE BURITIS
18.125.1468 0001=28
COBIES TED: T878250040

00000000000000
SALDO DO DIA ==——= > 5.000,00C
28/12/2023 251086637 CRED.TED-STR 10.000, 00C

BM DURTITIS -ICC
18,125,146 0001-29
GODIGe TER; T87E57418%

00000000000000
SALDO DO DIA =saas > 15,000,008
RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE (G2 I 15.000,00¢C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+) : 0,00c¢
SALDO DISPONIVEL (=) : 15.000,00¢
SALDO BLOQUERDO EM CONTA CORRENTE: 0,00*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 7,00%

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 07/02/2024
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996







SICOORB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

N M

)!







SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR -~ SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

20/02/2024 EXTRATO CONTA CORRENTE 09:54:29

COOP.: 4119-0 / SICOOB CREDIGERAIS
CONTA: 14.580-7 / LAR SAQO VICENTE DE PAULO-LSVP

DATA DOCUMENTO HISTORICO VALOR
30/01/2024 SALDO ANTERIOR 15.000,00C
30/01/2024 SALDO BLOQUEADO ANTERIOR 0,00%
15/02/2024 000.088 CHEQUE PAGO CAIXA 2.910,00D
15/02/2024 000.087 CHEQUE PAGO CAIXA 90, 00D
15/02/2024 294921408 CRED.TED-STR 14,032, 69C

MG 310930 FMS ENFERMAGEM
11.6838.768 0001-01
CODIGO TED: T887396275
00000000000000
15/02/2024 294925450 CRED.TED-STR 6.206,86C
MG 310930 FMS ENFERMAGEM
11.638.768 0001-01
CODIGO TED: T887404383

00000000000000

SALDO DO DIA ===== > 25.239,55C
19/02/2024 000.083 CHEQUE PAGO CAIXA 5.000,00D

SALDO DO DIA ===== 20.239,55C

RESUMO

SALDO EM CONTA CORRENTE (+): 20.239,55C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+): 0, 00C
SALDO DISPONIVEL (=) : 20.239,55C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE: 0,00%*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.): 7,00%
PREVISAO CPMF: 0,00D
PREVISAO IOF: 0,00D
PREVISAO ENCARGOS: 0,00D
PREVISAO TARIFAS: 0,00D

000 EXTRATOS EMITIDOS ATE 16/02/2024
OUVIDORIA SICOORB: 08007250595
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\* DE DROGARIA SANTA CRUZ - MATRIZ OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, EMISSAO 1970272024 VALOR TOTAL R$ 5.000,00
" -* Ak SAO VICENTE DE PAULO NF-¢
) IDENTIFICAGCAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N*; 000.000.275
SERIE 1

DENTIFICACAO DO EMITENTE

DROGARIA SANTA CRUZ - MATRIZ

RUA BRASILIA 595
CENTRO - 38660-000
BURITIS - MG
FONE: (38) 3662-1155

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA

1 - SAIDA

_N°: 000.000.275
SERIE: 1 - FOLHA 1/1

DANFE

AR

AN

CHAVE DE ACESSO

3124 0218 8049 6300 0103 5500 1000 0002 7519 9999 7240

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorvizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

5405-VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

131245823173329 19/02/2024 15:52:29

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SURS. TRIBUTARIO

C.NPJ.
ll 8.804.963/0001-03

0931932930063
JESTINATARIO/REMETENTE =
NOME ' RAZAO SOCIAL ICNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
LAR SAOQO VICENTE DE PAULO 01.738.830/0002-64 19/02/2024
ENDERECO BAIRRO C.EP. DATA SATDA/ENTRADA
AV. JUSCELINO K. DE OLIVEIRA 163 CANAA 38660-000 19/02/2024
MUNICIPIO ESTADO  |FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
BURITIS MG 15:52:28
FATURADUPLICATAS
001 19/02/2024 4.999.08 | |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICNIS |\’AL1)R DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBS. TRIB. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 ; 0.00 5.010.,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO IDESCONTO iOUTR_AS DESD. ACESSORIAS IVALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 10,00 0,00 5.000.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMERAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA Jcbmco ANTT lPLACA DOVEICULO  [UF  [cNpy/cPF
9-SEM FRETE
ENDEREGO luumdw() UF  [INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE KSPECIE MARCA NUMERACAO lrkﬁso BRUTOD PESO LIQUIDO
0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO| DES CRIC'AO DO PRODUTO / SERVICO |NCM/SH EAN CST | CFOP|UNID|QUANT| VALOR |[VALOR| VALOR |B.CALC.|VALOR/|ALI
CSOSN UNITARIO| TOTAL |DESCTO| ICMS | ICMS |ICM
906812 [FRALDA CONFORT PLUS G C/8 30045090 7896770900021| 0500 | 5405 | UN 334 15,00{ 5.010,00 10,00 0,00 0,00{ 0,00
Val Aprox Tributos: R$672,50 Foderal © 1
600,00 Estadual Fonte: IBPT24F470
Lote:18965714851187 Qtde:334.000
Fab:05/01/2024 Val:24/05/2024
)ADOS ADICIONATS
RESERVADO AO FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES

- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II- NAO GERA DIREITO A

CREDITO DE ICMS IPI OU ISS.

Tickets 009411

Desconto concedido de RS 10,02

I'rib aprox R$ 672.49 Federal ¢ 599.99 Estadual
‘onte IBPT24F470




PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
Prefeitura de AV. BANDEIRANTES, 723 - CENTRO - TEL: s 3662 3908 - WWW.BURITIS.MG.GOV.BR

Buritis CNPJ: 18.125.146.0001-29

QO Trabatho Continual
Adm 2002004

RELATORIO PRESTACAO DE CONTAS EMENDA IMPOSITIVA
INDIRETAS N° 061/2.023 —
ENTIDADE BENEFICIADA
Lar S3o Vicente de Paulo
CNPJ: 01.738.830/0002-64
PRESIDENTE: Carlos Massaru Okayama
CPF: 586.964.401-10
VEREADOR PROPOSITOR: Wiénia Aratijo de Souza Lemos

OBIJETO:

Aquisigdo de cama hospitalar, cadeira rodas e andador.

VALOR: R$ 10.000,00 TERMO DE CONVENIO Ne:
061/2023

DATA DA LIBERACAO DO RESUCRSO: 28.12.2023

CONTRA PARTDIDA( ) SIM ( X ) NAO

N2 NOTA FISCAL: 113530 DATA DA NOTA FISCAL:06.02.2024
DATA DO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL: 30.01.2024

ITENS DA NF CONFERE COM PLANO DE TRABALHO NAO ()SIM (X)

PRESTACAO DE CONTAS APROVADA (X)SIM ( ) NAO

g
A

Emilio Guimardes.Campos Sobrinho
jSEI%Z

S~

e



ANEXO |

SOLICITAGAO DE LIBERACAO DE EMENDA IMPOSITIVA

Vereador Propositor: Wania Araujo de Souza Lemos

Nome da Associagdo: Secretaria Municipal de Satide

Enderego: Praga Salgado Filho, n2 34, Centro Buritis-MG

CNPJ da Entidade: 18.125.146/0001-29

E-mail da Entidade: saude@buritis.mg.gov.br

Nome do Representante Legal : Franciele Freire Alves

E-mail do Representante Legal: francielealves20@gmail.com

RG: 16.310.706 Orgdo expedidor: SSP/MG CPF:093.385.406-42

FORMA DE EXECUCAO

Direta: Execuc&o Direta pela Prefeitura Municipal

Llﬂdlreta:

1) DESCRIGAO DO OBJETO:

Previsio do periodo de Infcio:Apartirdapublicagéo Término:31/12/2023
execugdo:

Descri¢do do objeto: Aquisicdo de cama hospitalar, cadeira de rodas dobréveis e andador
adulto.

Publico alvo: Residentes do Lar S8o Vicente de Paulo (Idosos e deficientes fisicos)

Estimativa de PUblico:

Valor global: R$10.000,00 (Dez mil reais)

1) MODALIDADE DE APOIO

Tipo de apoio: X Emenda Parlamentar a (ej orgamentaria

(Marcar x na opg3o) Emenda impositiva n° 024

Vereadora Wania Araljo de Sousa Lemos




IV) RECURSOS COMPLEMENTARES

Existéncia ou e
A X Inexisténcia de recursos complementares
auséncia de
[Sedsion Inexisténcia de recursos complementares
complementare B ;
5 (Descrever tipo de recurso: venda de ingresso, cobranga por
(Marcar x na Zgrvtugos, tprograma de incentivos fiscais, patrocinio privado
op¢io) ireto outros),
V) CONTRAPARTIDA

Existéncia ou
auséncia de
contrapartida
(Marcar x na
op¢do)

Inexisténcia de contrapartida
(Explicar situacio completa)

Contrapartida em bens oy servigos oferecidos:
(Descrever os bens oy servicos e indicar a estimativa de
valor monetario a eles correspondente)

VI) ANEXOS (OBRIGATGRIOS)

r Oficio parlamentar (Necessario nos casos de emenda)
Plano de trabalho de termo de fomento
Marcar x ao conferir , Cépia do cadastramento na Secretaria de Fazenda e
_ Ac¢do Social
F Certiddes Fiscais em dias
Buritis- MG, de , 2023
i al

N ;
' 2 g
' @"U »/C{Jlt?y

Assinatura %ﬁrlgente da Entidade




ANEXO II- PLANO DE TRABALHO DA EMENDA PARLAMENTAR:

r DADOS E INFORMAGOES DA ENTIDADE

Nome do Vereador autor: Wania AraUjo de Sousa Lemos

Dados e informagdes da entidade: Secretaria

Municipal de Saude

Enderego Completo: Praga Salgado Filho, n2 34, Centro Buritis-MG

CNPJ: 18.125.146/0001-29

E-mail da Entidade: saude@buritis.mg.gov.br

Nome do representante legal: Franciele Freire Alves

Cargo: Secretdria de Saude

RG: 16.310.706 Orgso expedidor: SSP/MG CPF:093.385.406-42

Telefone Fixo: (38) 3662-3381

Telefone Celular:
(38)99908-8200

E-mail do Representante: francielealves20@gmail.com

Acompanhamento da Entidade

Responsavel pelo acompanhamento dos recu
Franciele Freire Alves

rsos / Gestor dos contratos:

RG: 16.310.706 Orgdo expedidor: SSP/MG CPF:093.385.406-42

Telefone Fixo: (38) 3662-3381

Telefone Celular:
(38)99908-8200

E-mail do responsavel: francielealves20@gmail.com

E-mail do representante legal: francielealves20@gmail.com




v -~
A LAR SAO VICENTEDE PAULO
y ;gﬁ ;icentc de Paulo Abrigo Jodo da Silva Santarém
; Buritis-Minas Gerais
CNPJ: 01.738.8300002-64

o ¢
“hfeng w3

ANEXO 111

O Lar Sdo Vicente de Paulo, Entidade Filanrc')p.ica, Instituigdo de Longa
Permanéncia para Idoso, que atual no municipio de Buritis — MG cuida de pessoas
Idosas e com Deficiéncia Fisica. No momento necessita complementar sua receita para
compra de cama Hospitalar, Cadeira de rodas e Andador adulto. Devido o aumento do

custo de vida de cada residente internado nessa entidade, a receita ndo estd sendo o

suficiente para atender toda a demanda.

Esse recurso serd utilizado para aquisicio de cama Hospitalar, Cadeira de rodas e

Andador adulto que serdo adquiridos para a melhor qualidade de vida dos nossos
idosos.

Melhorar a qualidade de vida e satide dos nossos Idosos, com a aquisicdo de cama
Hospitalar, Cadeira de rodas e Andador adulto para serem utilizadas nos residentes do
Lar S@o Vicente de Paulo (Idosos e deficientes fisicos).

Especificagdo Indicador Fisico Término

Unid. Qtde.

Sociedade de S#o Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67

! (o
v J@L



Sodiddadede LAR SAO VICENTEDE PAULO
Sdo Vicente de Paulo Abrigo Jodo da Silva Santaréem
Buritis-Minas Gerais
CNPJ: 01.738.8300002-64

| Compras dos Etapa 1 Compras de cama Setembro | Dezembro
Pr ; ,
odutos Hospitalar, Cadeira s 2023
de rodas e Andador
adulto.

N

AO FINANCE [:¥ :»"/'i‘7’7!‘.""[‘!:(t’t)‘)“-i‘;‘p}; PLANEJAMENTO OR( AIVE
escrigﬁo das Despesas Quantidade Valor Unitério Valor Total da Despesa
em RS em RS
Cama Hospitalar, Cadeira de 01 més 10.000,00 10.000,00
rodas e Andador adulto.
TOTAL GERAL 10.000,00

Setembro™.
10.000,00 i“as’
Fa
il

Sociedade de Sio Vicente de
Rua Riachuelo, 75 -

Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67




LAR SAQ VICENTEDE PAULO

Sociedade de
Sdo Vicente de Paulo

Abrigo Jo&o da Silva Santarém
Buritis-Minas Gerais
CNPJ: 01.738.8300002-64

ANEXO 1V

DECLARACAO DE CONTA CORRENTE ESPECIFICA

DECLARACAO

Eu, Carlos Massaru Okayama, presidente, portador da CI n° 1242387 ¢ CPF. n°
586.964.401-10, Declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que os repasses devem ser
depositados na conta abaixo especificada.

Banco: 756

Enderego: Avenida Bandeirantes, 520
Municipio: Buritis-MG

Telefone: (38) 3662-2122

Agéncian® 4119

Conta n°: 14.580-7

Buritis-MG, 17 de Agosto de 2023.

y )

S

CarloWyama
Presidente

Sociedade de Sdo Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67




ANEXO V

DECLARAGAO DE QUE OS DIRIGENTES DA ENTIDADE NAO SAO
AGENTES POLITICOS
DECLARAGAO
Eu, Franciele Freire Alves, Secretaria Municipal de Saude, portadora da Cl n°

16.310.706 e CPF. n° 093.385.406-42, Declaro para os devidos fins e sob penas da

lei, que n&do integram a respectiva diretoria agentes politicos do governo concedente.

Buritis-MG, 23 de agosto de 2023.

Assinatura do zépdnsével pela entidade
Carimbo coh identificagéo



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AV. BANDEIRANTES, 723 - CENTRO - TEL: ae) 3662 3908 - WWW.BURITIS.MG.GOV.BR
CNPJ: 18.125.148.0001-28

Q Trabalho C.Qm!rlmq"

RELATORIO PRESTACAO DE CONTAS EMENDA IMPOSITIVA
INDIRETAS N° 035/2.023 —
ENTIDADE BENEFICIADA
Lar S3o Vicente de Paulo
CNPJ:06.047.966/0001-60
PRESIDENTE: Carlos Massaru okayama
CPF:586.964.401-10
VEREADOR PROPOSITOR: Sibele Santos de Freitas
OBIJETO:
Aquisi¢do de fraudas geriétricas

VALOR: R$ 5.000,00 TERMO DE CONVENIO Ne:
035/2023

DATA DA LIBERAGAO DO RESUCRSO: 27.12.2023

CONTRA PARTDIDA( ) SIM ( X ) NAO

N2 NOTA FISCAL: 275  DATA DA NOTA FISCAL:19.02.2024

DATA DO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL: 19.02.2023

ITENS DA NF CONFERE COM PLANO DE TRABALHO (x )SIM ( )NAO

PRESTACAO DE CONTAS APROVADA (X )SIM ( )NAo

/‘)
"‘Kémﬁos Sobrinho

Emilio Gui



S8V :
Socledade de LAR SAQ VICENTEDE PAULO
O< Sio Vicente de Paulo Abrigo Jo&o da Silva Santarém
il Buritis-Minas Gerais
CNPJ: 01.738.8300002-64

ANEXO 1

SOLICITACAO DE LIBERACAO DE EMENDA IMPOSITIVA

Vereador Propositor: Sit;elée Santos de Freitas

Nome da Entidade: Lar S3o Vicente de Paulo

Endereco: Av. JK de Oliveira, 163 - Cana3

CNPJ da Entidade: 01.738.830/0002-64

E-mail da Entidade: abrigoburitis@hotmail.com

Nome do Representante Legal : Carlos Massaru Okayama

E-mail do Representante Legal: carlosokayama@hotmail.com

RG: 1242387 Orgdo expedidor: SSP-DF CPF: 586.964.401-10

FORMA DE EXECUCAO

Direta:

Indireta: Execug3o Indireta

11) DESCRICAO DO OBJETO:

Previsio do  periodo  de | Inicio: Agosto de 2023 Término: Fevereiro de 2024

execucdo: 05 Meses

Sociedade de Sdo Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67




Sociedade de LAR SAO VICENTEDE PAULO

Sio Vicente de Paulo Abrigo Jodo da Silva Santarém
Buritis-Minas Gerais
CNPJ: 01.738.8300002-84

Descrigdio do objeto: Esse recurso sera utilizado para aquisi¢do de Fraldas Geriatricas, melhorando
assim a qualidade de vida e satde dos nossos idosos. O Lar S3o Vicente de Paulo tem por finalidade
a pratica da caridade crist3 no campo da Assisténcia Social e da promoc¢do humana, visando
especialmente manter o estabelecimento destinado a abrigar pessoas idosas e deficientes de ambos
0s sexos, em condi¢des de satde fisica e mental. Proporcionando-lhes assisténcia material, moral,
intelectual, social e espiritual, em condi¢Bes de liberdade e dignidade, visando 3 preservacao de sua

satde fisica e mental. Prestando assisténcia gratuita aos reconhecidamente pobres, de acordo com

suas possibilidades e o estabelecido na legislacdo em vigor.

Pablico alvo: Residentes do Lar S3o Vicente do Paulo (Idosos e deficientes fisicos).

Estimativa de Piiblico: Melhorar a qualidade de vida dos nossos Idosos com a aquisicdo de Fraldas

Geriatricas, além do bem estar e satde. E Garantir a participag3o efetiva das pessoas idosas e com

deficiéncia fisica na gest3o do Lar S3o Vicente de Paulo.

Valor global: RS$ 5.000,00

lil) MODALIDADE DE APOIO

Tipo de apoio: Emenda Parlamentar 2 lei orcamentaria

(marcar x na opg3o)

V) RECURSOS COMPLEMENTARES

Existéncia ou auséncia %
de recursos
complementares
(marcar x na opgio)

Inexisténcia de recursos complementares

Inexisténcia de recursos complementares
{descrever tipo de recurso: venda de ingresso, cobranga por servigos,
programa de incentivos fiscais, patrocinio privado direto outros)

V) CONTRAPARTIDA

Sociedade de Sdo Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67




Soiade da LAR SAQ VICENTEDE PAULQ
Sao Vicente de Paulo Ab”go Joao da Sih/a Santarém
Buritis-Minas Gerais
CNPJ: 01.738.8300002-64

i Inexisténcia de contrapartida
Existncia ou auséncia (explicar situagdo completa)
de contrapartida Contrapartida em bens ou servicos oferecidos:
(marcar x na opgsio) {descrever os bens ou servigos e indicar a estimativa de valor
monetario a eles correspondente)

V1) ANEXOS (OBRIGATORIOS)

Oficio parlamentar ( necessério nos casos de emenda)

Plano de trabalho de termo de fomento

Copia do cadastramento na Secretaria de Fazenda e Acao Social
CertidGes Fiscais em dias

Marcar x ao conferir

Buritis- MG, de , 2024

-~

( (=%
O/ (\0*\@’»}\7\)

s

Assinatura do Dirigente da Entidade

Sociedade de S0 Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67




LAR SAQ VICENTEDE PAULO

Sdo Vicente de Paulo Abngo Joao da Silva Santarém
Buritis-Minas Gerais
CNPJ: 01.738.8300002-64

Sociedade de

ANEXO lI- PLANO DE TRABALHO DA EMENDA PARLAMENTAR:

DADOS E INFORMACOES DA ENTIDADE

Nome do Vereador autor: Sibele Santos de Freitas

Dados e informagdes da entidade: Lar S3o Vicente de Paulo

Enderego Completo: Avenida JK de Oliveira, 163 — Bairro Cana3 — Buritis-MG

CNPJ: 01.738.830/0002-64

E-mail da Entidade: abrigoburitis@hotmail.com

Nome do representante legal: Carlos Massaru Okayama

Cargo: Presidente

RG: 1242387 Org3o expedidor: SSP-DF CPF: 586.964.401-10

Telefone Fixo: 38 3662-2187 Telefone Celular: 61 9985-0060

E-mail do Representante: carlosokayama@hotmail.com

Acompanhamento da Entidade
Responsavel pelo acompanhamento dos recursos / Gestor dos contratos:
Cleidiane Nunes de Araujo Foletto

RG: 19.125.138 Org3o expedidor: SSP MG | CPF: 128.857.756-70

Telefone fixo: :38 3662-2187 Telefone celular: 38 99969-5268

E-mail do responsavel: cleideamigos.123@gmail.com

E-mail do representante legal: carlosokayama@hotmail.com

Sociedade de S3o Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67




Sodiedade de LAR SAQ VICENTEDE PAULO
$30 Vicente de Paulo Abrigo Joéo da Silva Santarém
Buritis-Minas Gerais
CNPJ: 01.738.8300002-64

ANEXO Il

O Lar S3o Vicente de Paulo, Entidade Filantrépica, Instituigdo de Longa
Permanéncia para Idoso, que atual no municipio de Buritis — MG cuida de pessoas

Idosas € com Deficiéncia Fisica. No momento necessita complementar sua receita para

compra de Fraldas Geristricas. Devido o aumento do custo de vida de cada residente

internado nessa entidade, a receita nfo estd sendo o suficiente para atender toda a
demanda.

Esse recurso sera utilizado para aquisi¢do de Fraldas geriatricas que serdo adquiridos
para a melhor qualidade de vida dos nossos idosos.

Melhorar a qualidade de vida e saude dos nossos idosos, com a aquisicdo de fraldas

Geriatricas para serem utilizadas nos residentes do Lar S3o Vicente de Paulo (Idosos e
deficientes fisicos).

Especificagdo {indicador Fisico Inicio Término

Sociedade de Sdo Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67




Sociedade de LAR SAQ VICENTEDE PAULO

Sdo Vicente de Paulo Abrigo Jodo da Silva Santarém
Buritis-Minas Gerais

CNPJ: 01.738.8300002-64

Unid. Qtde.

Compras dos Etapa 1 Compras de Fraldas Agosto Fevereiro
Produtos Geriatricas
2023 2024

Descri¢do das Despesas Quantidade | Valor Unitdrio | Valor Total da Despesa
em R$ em R$
Fraldas Geriatricas 01 més 5.000,00 5.000,00
TOTAL GERAL 5.000,00

Fevereiro

5.000,00

[ e ]
Sociedade de Sdo Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil Q \\LW\‘}&‘
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67 S R Y




Sociedade de LA-R—S—-AQ—V-!.Q_EN.I_E._DE_P_A_U_LQ

Sio Vicente de Paulo Abrigo Jodo da Silva Santarém
Buritis-Minas Gerais

CNPJ: 01.738.8300002-64

ANEXO IV

DECLARACAO DE CONTA CORRENTE ESPECIFICA

DECLARACAO

Eu, Carlos Massaru Okayama, presidente, portador da CI n° 1242387 e CPF. n°
586.964.401-10, Declaro para os devidos fins e sob penas da lei, que os repasses devem ser
depositados na conta abaixo especificada.

Banco: 756

Enderego: Avenida Bandeirantes, 520
Municipio: Buritis-MG

Telefone: (38) 3662-2122

Agéncian® 4119

Conta n®: 14.580-7

Buritis-MG, 29 de Fevereiro de 2024.

~ (57
u“f DAY

Carlos Massar‘u&Okayama
Presidente

Sociedade de Sao Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67




Sosidduiie dé LAR SAO VICENTEDE PAULO

Sido Vicente de Paulo Ab"go JOéO da Sl\Va Santarém
Buritis-Minas Gerais
CNPJ: 01.738.8300002-64

ANEXOV

DECLARACAO DE QUE OS DIRIGENTES DA ENTIDADE NAO SAO AGENTES
POLITICOS

DECLARACAO

Eu, Carlos Massaru Okayama, presidente, portador da CI n® 1242387 e CPF. n°
586.964.401-10, Declaro para os devidos fins € sob penas da lei, que nfo integram a respectiva
diretoria agentes politicos do governo concedente.

Buritis-MG, 29 de Fevereiro de 2024.

,.\\'v \ | - \

kj\ AN .‘*’\f&(\g/”,
Carlos Massary Okayama

Presidente

Sociedade de Sao Vicente de Paulo - Conselho Nacional do Brasil
Rua Riachuelo, 75 - Centro - Rio de Janeiro/RJ - CEP 20230-010 - CNPJ: 34.127.563/0001-67




Apos

CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

QOficio SN/2023
Buritis-sMG, 10 de outubro de 2023.

A sua senhoria, a senhora,
Franciele Freire Alves )
Secretdria Municipal de Salde
Prefeitura Municipal de Buritis-MG

Com nossos cumprimentos iniciais, sirvo-me do presente, para solicitar
que esta Secretaria Municipal envie oficio para a Secretaria Municipal de
Fazenda, na pessoa do Secretdrio Municipal, .sr. Emilio Guimaraes Campos,

autorizando e comunicando a ordem de cumprimento da emenda impositiva
abaixo:

EMENDA IMPOSITIVA N° 032
VEREADORA - Sibele Santos de Freitas

Poder............. :02-Poder Executivo
Orgdo..............08-Secretaria Municipal de Saude
Unidade..........:01-Secretaria Municipal de saude

FONTE 1.500.000.0000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
Ficha 00672

ELEMENTO- 4.4.90.52.00- Equipamento e Material Permanente
Valor R$ 5.000,00

Certo de vossa compreensdo e acatamento,
Atenciosamente,

Sibel&™ s d€ Freitas
Vereadora/ autora dg emenda impositiva

Rua Jardim, 30 - Centro — Buritis-MG - CEP 38660-000
CNPJ 20.637.732/0001-02 ~ Tel (38) 3662-1527
Www.buritis.mg.leg.br - camaraburitismg@gmail.com
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gjwig ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

W ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL — APAE — Portaria N°1052/96
*“m»w o CNPJ 20 637 666/0001 — 62 / CEBAS 235874.0005919/2019
%‘”ﬂi - UP Municipal Decreto n°404 em 26/03/93 - UP Estadual 12.002 de 12/12/95
CRP 04/P3-1784 /| CRM 55686-MG / CRFa8374/1J / CREFITO-4 2318E/MG
APAE Av. Nossa Senhora da Pena, n°555 / B. Israel Pinheiro / CEP: 38660-000 / Buritis -MG
Burits - MG Tel: (38) 3662-2443 / E-mail: i

Oficio: 18/2024
Buritis, 31 de janeiro de 2024.

Prezado Senhor,
Emilio Guimaraes Campos Sobrinho
SEFAZ.

Nos termos do convénio celebrado entre o Municipio de Buritis e essa
Associagao através da emenda impositiva n° 32/2023 do vereador Sibele Santos
de Freitas, vimos apresentar a prestagdo de contas contendo a seguinte
documentacéo:

- Extrato bancario demonstrando o recebimento dos recursos;
- Copia da nota fiscal dos materiais adquiridos ou dos servigos prestados:

- Carimbo na nota fiscal da pessoa atestando o recebimento, com numero do
cpf;

- Copia do extrato bancario demonstrando o pagamento da nota fiscal.
Atenciosamente,

Dilma Teixeira dos Reis
Presidente/APAE

“Conectar e somar para construir a inclusdo”



31/ 22024, 16:51

Bres

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Agéncia 1330-7
Conta corrente  15554-3 AP AE -SUS
i i 12/2023
Langamentos
Bal ::)r:éet . ovli?rt{ento Ag.origem  Lote Histérico Documento
03/11/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.534
01/12 15:29 ROSANGELA PEREIRA SILVA
01/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.534
01/12 16:58 ROSANGELA PEREIRA SILVA
01/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.032.315
01/12 15:29 KELLEN F ALMEIDA MACHADO
01/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.032.315
01/12 16:58 KELLEN F ALMEIDA MACHADO
01/12/2023 1330 99015 120 Transferido para Poupanca 551.330.510.030.164
01/12 15:29 MAQUELE LAGO RAMOS
01/12/2023 1330 99015 120 Transferido para Poupanca 551.330.510.030.164
01/12 16:58 MAQUELE LAGO RAMOS
01/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 16.246
01/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 16.247
01/12/2023 0000 13105 375 Impostos 120.101
FGTS ARRECADACAOQO GRF
01/12/2023 0000 13105 375 Impostos 120.102
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
01/12/2023 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5
04/12/2023 1330 17258 002 Cheque 852.100
04/12 10:30 BURITIS MG
04/12/2023 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5
06/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.031.997
06/12 15:45 MG 310930 FMS CUSTEIO SU
11/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 14.468
11/12/2023 0000 13105 375 Impostos 121.101
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
14/12/2023 1330 99015 120 Transferido para Poupanca 551.330.510.030.164
14/12 15:43 MAQUELE LAGO RAMOS
14/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 12.630
15/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 19.186
22/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.009.522
22/12 16:52 JOSE EDIR GUEDES
22/12/2023 1330 98015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.534
22/12 16:52 ROSANGELA PEREIRA SILVA
22/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.032.315

22/12 16:52 KELLEN F ALMEIDA MACHADO

G337311647217446006
31/01/2024 16:51:20

Valor R$

2.067,30 D

346,88 D

1.683,76 D

416,32D

2.153,74 D

981,25D

5.271,83D
12.325,80 D
1.636,11 D

2.356,32D

24.431,47C
1.980,00D

1.980,00 C
13.729,565 C

3.620,46 D
1.442,79D

4,006,11 D

1.208,13D

1.621,40D

1.980,00 D

1.504,44 D

1.802,60D

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 0#/template/~2F consultas~2F009-2 .bb%3Fh=sim

Saldo
4.807,84 C

0,00C

0,00C
13.729,55 C

8.666,30 C

3.452,06 C
1.830,66 C

1/2



&

31/L°42024, 16:51

Banco do Brasil

22/12/2023 1330 99015 120 Transferido para Poupanca 551.330.510.030.164 1.062,03 D
22/12 16:52 MAQUELE LAGO RAMOS
22/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 13.061 8.571,65D
22/12/2023 0000 13105 375 Impostos 122.201 2.452,46 D
FGTS ARRECADACAO GRF
22/12/2023 0000 13105 375 Impostos 122,202 2.851,81D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
22/12/2023 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 18.394,23C 0,00C
2712/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.010.141  10.000,00 C
27/12 16:14 MUNICIPIO DE BURITIS
27/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.010.141 5.000,00 C 15.000,00 C
27/12 16:29 MUNICIPIO DE BURITIS
28/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.020.812 3.952,21C
28/12 15:58 PM BURITIS -ICS
28/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.015.844 10.000,00 D
28/12 11:53 ASSOCIACAO APAE
28/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.015.844 6.000,00 D 3.952,21C
28/12 11:53 ASSOCIACAO APAE
29/12/2023 1330 98015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.024.980 13.808,54 C
29/12 11:06 BURITIS
29/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.031.997  13.729,55C  31.590,30 C
29/12 11:12 MG 310930 FMS CUSTEIO SU
31/12/2023 0000 00000 999 SALDO 31.590,30 C
i

Transagéo efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apJ-autoatendimentolindex.htmI?v=2.24.0#/template/~2 Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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i RECEBEMUS DE BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIGAO EIRELI OS PRODUTOS E/QU SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL NF_ e
EL:TRONICA AO LADO. EMISSAO: 30/01/2024, VALOR TOTAL: 5.000,00 DESTINATARIO: 00000705 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

| —DOS-EXCERCIONAIS - - N° 000,020.929 i
i DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAOE ASSINATURA DO RECEBEDOR "
34104 /90944 Rita de Cassia Soares SERIE 001
A Identificaglio do Emitente A I
.~  BURITISATACADO VAREJO| DANFE it
g E DISTRIBUICAO EIRELI  |pOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA 31240123405990000143550010000209291747146600
Enderego: RUA FLORESTA 575 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
Bairro: CENTRO 1-SAIDA 3124 0123 4059 9000 0143 5500 1000 0209 2917 4714 6600
Cidade: BURITIS - UF: MG
Fone: (38)3662-1260 - CEP: 38.660-000 N° 000.020.929 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
SERIE 001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ouno site da Sefaz
FOLHA 1/1 Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
5102/5403 VEND.MERC TRIB/ST D/UF 131245794821312 30/01/2024 18:33:51
INSCRIGAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
0026382540013 23.405.990/0001-43
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL . CNPJ/CPF DATA EMISSAO
00000705-APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 20.637.666/0001-62  |30/01/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP )DT. ENT/SAIDA
AV.NOSSA SENHORA DA PENA 555 ISRAEL PINHEIRO 38.660-000 |30/01/2024
MUNICIPIO FONE/FAX E-MAIL UF  |INSCRICAOESTADUAL |HORA DE SAIDA
BURITIS (38)3662-2443 apaeburitis 1 @hotmail.com MG 18:33
FATURA/DUPLICATA ;
FAT/DUP VENCIMENTO VALOR | FAT/DUP VENCIMENTO VALOR | FAT/DUP VENCIMENTO VALOR | FAT/DUP VENCIMENTO VALOR
DINHEIRO 5.000,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO ICMS| VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS ST | VALORICMS ST | VALOR IMP. IMPORT. | VALOR DO PIS VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
VALORDOFRETE | VALORDO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS |VALOR DO IPI VALOR DO COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
|_TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOQOS
{ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEIC. | UF | CNPJ/CPF
i 0 - Remetente -
' ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
;T)UANTIDADE ESPECIE ’ MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,00 0,00
{_DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
| cop. VLR VLR BCALC. | VLR | VLR |ALIQUOTAS
ROES DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVIGOS | NCM/SH |CSOSN|CFOP|UND. QUANT. o L i ; o e
300836 ARQUIVO ACO 4 GAVETAS 133X47X61CM CH24 NOBRE 94031000 | 0102 | 5102 [UN 3,00000 1.050,00]  3.150,00 0,00 0,00/ 0,00( 0,00/ 0,00
081297 CADEIRA GIRATORIA COM ASSENTO E ENCOSTO 94036000 | 0102 5102 [UNI 4,0000 462,50 1.850,00 0,00 0,00{ 0,00| 0,00/ 0,00
|
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL , VALOR TOTAL DOS SERVIGOS , BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
! | VirRetido PIS Vir.Retido COFINS "Vl Retido CSLL Vir.Retido IRRF Vir.Retido INSS Vir.Retido ISS
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
_DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL \
Pedido: 00020453 \ Trib. aprox.: RS 779,00 Federal ¢ R$ 900,00 Estadual Fonte: IBPT 24F470

._ENDERECO PARA DOWNLOAD DO XML: http://nfe.atsinformatica.com.br:32100/WebC ItaNFe/pages/consulta.jsf




31/01/2024, 11:25 Banco do Brasil
¥

3e/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 19:47:44
133001330 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1330-7 CONTA: 15.844-5
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2024
NR. DOCUMENTO 551.330.000.028.700
VALOR TOTAL 5.000,00

w¥¥¥¥%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: BTS ATAC VAR DIST EIRELI

AGENCIA: 1338-7 CONTA: 28.700-8
NR. DOCUMENTO 551.330.000.015,844
NR . AUTENTICACAO 9.AFB.755.1EE.A1B.1E1

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb



31/01/2024, 11:23

O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G3383111209351091
31/01/2024 11:23:03

Ageéncla 1330-7
Conta corrente  15844-5 ASSOCIACAO APAE
Perfodo do
exiraio Més atual
Langamentos
Dt. Dt.
balancete movimento G- °rigem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 15.000,00 C
02/01/2024 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.015.554 3.952,21¢C 18.952,21 C
02/01 15:18 AP AE -SUS
30/01/2024 1330 99015 470 Transferéncia enviada §51.330.000.028.700 3.952,21D
30/01 19:47 BTS ATAC VAR DIST EIRELI
30/01/2024 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.700 5.000,00 D
30/01 19:47 BTS ATAC VAR DIST EIREL|
30/01/2024 1330 89015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.700 10.000,00 D 0,00C
30/01 19:47 BTS ATAC VAR DIST EIRELI
31/01/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2024
OBSERVAGOES :

Transagao efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentollndex.html?v=2.24_n#hnmn|nm/~9=mn.. Waa_NEANA A Liosare .



31/01/2024, 11:23

O Visualizar Pix agrupados
Bo o

Consultas

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

G336311120935108008

- Extrato de conta corrente 31/01/2024 11:23:50

Agéncia 1330-7

Conta corrente 15844-5 ASSOCIACAO APAE

Periodo do

e 11 /2023

Langainentos

o DL, Ag. ori Lote  Histéri D " Valor RS Sald

balancete movimento g. origem ote storico ocumento alor aldo
29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/11/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por; JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj

-autoatendlmento/index.html?v=2.24.0#ItempIate/~2Fconsultas~2F009-2.hh%AFhsslm
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O Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil

(G336311120935109007
31/01/2024 11:23:34

Agéncia 1330-7

Conta corrente  15844-5 ASSOCIACAO APAE

Perlodo do

extrats 1272023

Langamentos

Dt. Dt. Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento ~9-°Ng

29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C

28/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida §51.330.000.015.554 10.000,00 C
28/12 11:53 APAE -SUS

28/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.015.554 5.000,00 C 15.000,00 C
28/12 11:53 APAE -SUS

31/12/2023 0000 00000 999SALDO 15.000,00 C

OBSERVACOES :

------------------------------------------------

Transagéo efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendlmentollndex.htmI?v=

2.24.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1



Oficio sn/2024
Buritis-MG, 30 de janeiro de 2024.

A sua senhoria, o senhor,

Emilio Guimardes Campos Sobrinho
Secretdrio Municipal de Fazenda
Prefeitura Municipal de Buriti-MG

Com nossos cumprimentos iniciais, sirvo-me do presente, para expor e
ao final requerer.,

constante na cldusula décima terceira do Termo de Convénio, por 30(trinta) dias,
para a entrega da prestacdo de contas final, dos recursos orcamentdrios da
respectiva emenda impositiva individual, prevista ng cldusula quinta, do referido
termo de convénio.

Certo de vossa compreensdo e acatamento,
Atenciosamente,

’.«"“"f}"
AV S
—m~i"‘:“:§/‘1,\~_¥ N
Wendel Abadia Durdes Teixeira

Presidente da Camara Municipal de Buritis
04
200




ANEXO |

SOLICITACAO DE LIBERACAO DE EMENDA IMPOSITIVA

Vereadora Propositora: Cibele Freitas

Nome da Associagdo: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE

Enderego: Av. Nossa Senhora da Pena, n? 555/ Bairro Israel Pinheiro/CEP
38660000/Buritis MG

CNPJ da Entidade: 20 637 666/0001-62

E-mail da Entidade: buritis@agaemg.org.br

Nome do Representante Legal: Ronaldo Gontijo Bento

E-mail do Representante Legal: buritis@apaemg.org.br

RG: 13.818849 Orgdo expedidor: SSP/MG CPF: 242.667.871-20

FORMA DE EXECUCAO

Direta:

Bdireta: Execucgdo Indireta

1) DESCRICAO DO OBJETO:

Previsio  do  periodo  de | Inicio: A partir  da | Término:31-12-2023

execucgio: Publicacio

Descrigdo do objeto: Aquisi¢io de material destinado a drea de saide da APAE

Publico alvo: Usudrios da area de satde

Estimativa de Publico: 341 usuarios

Valor global: 5.000

Ill) MODALIDADE DE APOIO

Tipo de apoio: X |Emenda Parlamentar a lei orcamentaria

(marcar x na opg3o)

IV) RECURSOS COMPLEMENTARES



ANEXO IlI- PLANO DE TRABALHO DA EMENDA PARLAMENTAR:

DADOS E INFORMAGOES DA ENTIDADE

Nome da Vereadora autora: Cibele Freitas

Dados e informagSes da entidade: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais-APAE

Enderegco Completo: Av. Nossa Senhora da Pena, n2 555/ Bairro Israel Pinheiro/CEP
38660000/Buritis MG

CNPJ: 20 637 666/0001-62

E-mail da Entidade: buritis@apaemg.org.br

Nome do representante legal: Ronaldo Gontijo Bento

Cargo: Presidente

RG: 1.3.818849 Orgao expedidor: SSP/MG CPF: 242.667.871-20

Telefone Fixo: 36622443 Telefone Celular: (38) 998989446

E-mail do Representante: buritis@apaemg.org.br

Acompanhamento da Entidade

Responsavel pelo acompanhamento dos recursos / Gestor dos contratos:

Ronaldo Gontijo Bento

RG: 13.818849 Orgio expedidor: CPF: 242.667.871-20
SSP/MG

Telefone fixo: 36622443 Telefone celular: (38) 998989446

E-mail do responsavel: buritis@apaemg.org.br

E-mail do representante legal: buritis@apaemg.org.br




ANEXO III- PLANEJAMENTO E GESTAO EXECUTIVA DA ENTIDADE:
APRESENTACAO

O presente recurso serd de grande importancia, para a preservagdo de a informagéo
conscrvar e assegurar a integridade dos documentos evitando danos que possa ocasionar na
sua perda; executar as fungdes especifica conforme a organizagio e administracio da
institui¢do, sendo essa uma forma de buscar preservagdo e sigilo para a equipe
multiprofissional da APAE de Buritis-MG. Diante disso, as cadeiras também visdo uma forma
de qualidade de vida, conforto e bem estar para os usudrios durante os atendimentos

realizados pelos profissionais de saude.

JUSTIFICATIVA

A APAE ¢ uma associago civil beneficente, que atende criangas, adolescentes, jovens
e adultos preferencialmente com deficiéncia intelectual, multipla e autismo que de alguma
forma possa ser minimizada através dos recursos materiais, cientificos e humanos de que

dispde.
DESCRICAO DO OBJETO

Promover o bem estar dos profissionais, bem como dos usudrios e armazenar

corretamente os arquivos referente as informagdes de satide dos usuarios.

DETALHAMENTO DAS ACOES

A equipe multidisciplinar da APAE de Buritis-MG, ¢ uma equipe de referencia
especializada no atendimento da pessoa com deficiéncia, intelectual, multipla e autismo, que
busca promover a reabilitagdo dos usuarios por meio de acompanhamentos ofertados na

Instituigéo.



L

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

£ ot b
W ( 3* i ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL — APAE — Portaria N°1052/96
gttt CNPJ 20 637 666/0001 — 62 / CEBAS 235874.0005919/2019
“’z"r{\’%"‘ UP Municipal Decreto n°404 em 26/03/93 - UP Estadual 12.002 de 12/12/95
: CRP 04/P3-1784 /| CRM 55686-MG / CRFa8374/1J / CREFITO-4 2318E/MG
APAE Av. Nossa Senhora da Pena, n°555 / B. Israel Pinheiro / CEP: 38660-000 / Buritis -MG
Hurius » MG Tel: (38) 3662-2443 / E-mail: apaeburitis1@hotmail.com

Oficio: 16/2024
Buritis, 31 de janeiro de 2024.

Prezado Senhor,
Emilio Guimaraes Campos Sobrinho

SEFAZ.

Nos termos do convénio celebrado entre o Municipio de Buritis e essa
Associagdo através da emenda impositiva n® 10/2023 do vereador Fagner dos
Reis Mendes Pereira, vimos apresentar a prestagdo de contas contendo a
seguinte documentagéo:

- Extrato bancario demonstrando o recebimento dos recursos;
- Copia da nota fiscal dos materiais adquiridos ou dos servigos prestados;

- Carimbo na nota fiscal da pessoa atestando o recebimento, com numero do
cpf;

- Cépia do extrato bancario demonstrando o pagamento da nota fiscal.
Atenciosamente,

MW Toine des i

Dilma Teixeira dos Reis
Presidente/APAE

“Conectar e somar para construir a incluséo”



31/01/2024, 16:51

{J Visualizar Pix agrupados

£l

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Perfodo do
extrato

Langamentos

Dt

balancete movimento

03/11/2023
01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023
01/12/2023
01/12/12023

01/12/2023

01/12/2023
04/12/2023

04/12/2023
06/12/2023

11/12/2023
11/12/2023

14/12/2023

14/12/2023

16/12/2023

22/12/2023

22/12/2023

22/12/2023

https://autoatendimentoc. bb.com.br/apf~apj-autoatendImento/lndex‘html?v=2.24.0#Item plate/~2Fconsultas~2F009

Ag. origem

0000
1330

1330

1330

1330

1330

1330

0000
0000
0000

0000

0000
133¢C

0000
1330

0000
0000

1330

0000

0000

1330

1330

1330

15554-3 APAE -SUS

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Lote Histérico Documento

00000 000 Saldo Anterior

99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.534
01/12 15:29 ROSANGELA PEREIRA SILVA

99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.534
01/12 16:58 ROSANGELA PEREIRA SILVA

99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.032.315
01/12 15:29 KELLEN F ALMEIDA MACHADO

99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.032.315
01/12 16:58 KELLEN F ALMEIDA MACHADO

99015 120 Transferido para Poupanca 551.330.510.030.164
01/12 15:29 MAQUELE LAGO RAMOS

99015 120 Transferido para Poupanca 551.330.510.030.164
01/12 16:58 MAQUELE LAGO RAMOS

13134 250 Folha de Pagamento 16.246

13134 250 Folha de Pagamento 16.247

13105 375 Impostos 120.101
FGTS ARRECADACAO GRF

13105 375 Impostos 120.102
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

00000 855 BB RF Automatico Empresa 5

17258 002 Cheque 852.100
04/12 10:30 BURITIS MG

00000 855 BB RF Automatico Empresa 5

99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.031.997
06/12 15:45 MG 310930 FMS CUSTEIO SU

13134 250 Folha de Pagamento 14.468

13105 375 Impostos 121.101
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

98015 120 Transferido para Poupanga 551.330.510.030.164
14/12 15:43 MAQUELE LAGO RAMOS

13134 250 Folha de Pagamento 12.630

13134 250 Folha de Pagamento 19.186

99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.009.522
22/12 16:52 JOSE EDIR GUEDES

99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.534
22/12 16:52 ROSANGELA PEREIRA SILVA

99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.032.315

22/12 16:52 KELLEN F ALMEIDA MACHADO

G337311647217446006
31/01/2024 16:51:20

Valor R$

2.067,30 D

346,88 D

1.683,76 D

416,32D

2.153,74 D

081,25 D

5.271,83D
12.325,80 D
1.636,11 D

2.356,32 D

24.431,47C
1.980,00 D

1.980,00 C
13.729,55 C

3.620,46 D
1.442,79D

4.006,11 D

1.208,13 D

1.621,40 D

1.980,00 D

1.504,44 D

1.802,60 D

-2.bb%3Fh=sim

Saldo
4.807,84 C

0,00C

000C
13.729,55 C

8.666,30 C

3.452,06 C
1.830,66 C

112



31/01/2024, 16:51

Banco do Brasil

22/12/2023 1330 99015 120 Transferido para Poupanca 551.330.510.030.164 1.062,03 D
22/12 16:52 MAQUELE LAGO RAMOS
22/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 13.061 8.571,55D
22/12/2023 0000 13105 375 Impostos 122.201 2.452,46 D
FGTS ARRECADACAO GRF
22/12/2023 0000 13105 375 Impostos 122.202 2.851,81D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
22/12/2023 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 18.394,23 C 0,00 C
27/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.010.141 10.000,00 C
27/12 16:14 MUNICIPIO DE BURITIS
27/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.010.141 5.000,00 C 16.000,00 C
27/12 16:29 MUNICIPIO DE BURITIS
28/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.020.812 3.852,21C
28/12 15:58 PM BURITIS -ICS
28/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.015.844 10.000,00 D
28/12 11:53 ASSOCIACAO APAE
28/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.015.844 5.000,00 D 3.852,21C
28/12 11:53 ASSOCIACAO APAE
29/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.024.980 13.908,54 C
29/12 11:06 BURITIS
29/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.031.997 18.72055C  31.590,30 C
29/12 11:12 MG 310930 FMS CUSTEIO SU
31/12/2023 0000 00000 999 SALDO 31.590,30 C
oseRAcdEs: T

---------------------------------------------

Transag#o efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2 24 O#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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¥ -REC_ESEMOS DE BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUICAO EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL NF_e
ELETRONICA AO LADO. EMISSAO: 30/01/2024, VALOR TOTAL: 10.000,00 DESTINATARIO: 00000705 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

-DOS-EXCEPCIONAIS—— N° .020.9
| DATA DE RECEBIMENT, IDENTIFICACAOE ASSINATURA DO RECEBEDOR _ SERIoEooogio 31
| 3/l Rita de Cdssia Soares
= Identificagiodo Emitento Admini dora/APAE
BURITIS ATACADO VAREJO| DANFE
E DISTRIBUICAO EIRELI DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA 31240123405990000143550010000209311358714150
Enderego: RUA FLORESTA 575 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
Bairro: CENTRO 1-SAIDA 3124 0123 4059 9000 0143 5500 1000 0209 3113 5871 4150
Cidade: BURITIS - UF: MG
Fone: (38)3662-1260 - CEP: 38.660-000 N° 000.020.931 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE 001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
FOLHA 1/1 Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
5102/ VEN.MERC. TRIB. MG. 131245794842713 30/01/2024 18:49:37
| INSCRICAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
| 0026382540013 23.405.990/0001-43
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA EMISSAO
00000705-APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 20.637.666/0001-62 |30/01/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO ‘ CEP {DT. ENT/SAIDA
AV. NOSSA SENHORA DA PENA 555 ISRAEL PINHEIRO 38.660-000 |30/01/2024
MUNICIPIO FONE/FAX E-MAILL UF | INSCRIGAO ESTADUAL |HORA DE SAIDA
BURITIS (38)3662-2443 apaeburitis 1 @hotmail.com MG 18:49
FATURA/DUPLICATA
FAT/DUP VENCIMENTO VALOR | FAT/DUP VENCIMENTO VALOR | FAT/DUP VENCIMENTO VALOR | FAT/DUP VENCIMENTO VALOR
DINHEIRO 10.000,00
CALCULO DO IMPOSTO
" BASE CALCULO ICMS| VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS ST VALOR ICMS ST VALOR IMP. IMPORT. | VALOR DO PIS VALOR TOTAL PRODUTOS
! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
i VALORDOFRETE | VALOR DO SEGURO _ | DESCONTO OUTRAS DESPESAS |VALOR DO IPI VALOR DO COFINS | VALOR TOTAL DA NOTA
g 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
|_TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEIC. | UF | CNPJ/CPF
0 - Remetente -
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
| QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
cop. | VLR VLR B.CALC. | VLR | VLR |ALIQUOTAS
ool DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS | NCM/SH |CSOSN|/CFOP|UNID. | QUANT. e o s e | o (e
307938 | GUINCHO ELEVADOR ELETRICO INDIVIDUAL TRANSFE | 94031000 0102 | 5102 [UN 1,0000/ 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00| 0,00!
| |
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
e e tributos
Vir.Retido PIS Vir Retido COFINS VirRetido CSLL | VirRetido IRRF Vlr.Retido INSS Vlr Retido ISS
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. \
Pedido: 00020454 \ Trib. aprox.: R$ 1.558,00 Federal e RS 1.800,00 Estadual Fonte: IBPT 24F470

ENDERECO PARA DOWNLOAD DO XML: http://nfe.atsinfosmatica.com.br:32100/WebC: ItaNFe/pages/consulta.jsf




_m31/01/2024, 11:25 Banco do Brasil

(63363111209351091

Consultas - Emissdo de comprovantes /02112048
30/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 19:47:44
133001330 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1330-7 CONTA: 15.844-5
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2024
NR. DOCUMENTO 551.330.000.028.700
VALOR TOTAL 10.000,00

*¥xkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: BTS ATAC VAR DIST EIRELI

AGENCIA: 1330-7 CONTA: 28.700-8
NR. DOCUMENTO 551.330.000.015.844
NR.AUTENTICACAO 6.245.EBB.D27.BE9.123

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmento/index.htmI?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1 .bb 1/3



31/01/2024, 11:23 Banco do Brasil

(J Visualizar Pix agrupados

: (G3363111209351091
& Consultas - Extrato de conta corrente S101/za24 13,230
Cliente - Conta atual
Agéncia 1330-7
Contacorrente  15844-5 ASSOCIACAQ APAE
zf;g’t? g Més atual
Langamentos
bal a?r:éet T ovll?rt\.ento Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
28/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 15.000,00 C
02/01/2024 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.015.554 3.952,21C 18.852,21C
02/01 15:18 AP AE -SUS
30/01/2024 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.700 3.952,21 D
30/01 19:47 BTS ATAC VAR DIST EIRELI
30/01/2024 1330 99015 470 Transferéncia enviada §51,330.000.028.700 5.000,00D
30/01 19:47 BTS ATAC VAR DIST EIRELI
30/01/2024 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.700 10.000,00 D 0,00 C
30/01 19:47 BTS ATAC VAR DIST EIRELI
31/01/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00C
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2024

------------------------------------------------

TransagZo efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendImentoﬁndex_html?v=2_24,0#/mmn|nm/..9rmne. 18 ~2FNNO_" hho/ZACKh—nine
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- O Visualizar Pix agrupados

Y

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G336311120935109007
31/01/2024 11:23:34

Agéncia 1330-7
Conta corrente  15844-5 ASSOCIACAO APAE
Perfodo do
extrato 12/2023
Langamentos
Dt. Dt. Al i Lot Histéri Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento /9-©rigem o0 SlORco =
29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
28/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.015.554 10,000,00 C
28/12 11:53 AP AE -SUS
28/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.015.554 5.000,00 C 15.000,00 C
28/12 11:53 AP AE -SUS
31/12/2023 0000 00000 999SALDO 15.000,00 C
OBSERVACOES :

Transagéo efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 .0#/tem plate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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O Visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1330-7
Conta corrente  15844-5 ASSOCIACAO APAE
Periodo do
extrato 1172023
Langamentos
Dt. Dt. 5
balancete movimento A9 origem Lote  Historico
29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
30/11/2023 0000 00000 999 SALDO

Documento

(3336311120935109008
31/01/2024 11:23:50

Valor R$ Saldo
0,00C
0,00 C

Transagdo efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm I?v=2.24 0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

1/



ANEXO lil- PLANEJAMENTO E GESTAQ EXECUTIVA DA ENTIDADE: APRESENTAGAO

O presente recurso serd de suma importancia para melhorar a qualidade e facilitar os
atendimentos, visto que muitas vezes pela dificuldade das transferéncias dos usudrios
cadeirantes impossibilita um bom atendimento, além do tempo gasto nas transferéncias
manuais.

JUSTIFICATIVA

A Instituicdo atualmente estd com 341 usudrios ativos , € dentre esses em media de 30
usudrios estdo em situacdo de acamados, cadeirantes totalmente dependentes e cadeirantes

ativos porém obesos que necessitam de auxilio para transferéncias, principalmente para a
fisioterapia.

Os atendimentos s3o em média 30 minutos, o tempo perdido na transferéncia do usudrio
cadeirante para maca de atendimento na forma manual, pode ser diminuido com o uso do
guincho elétrico, favorecendo assim um atendimento mais seguro, eficaz e com maior
aproveitamento do tempo destinado a cada usudrio.

DESCRICAO DO OBJETO

O guincho elétrico foi desenvolvido para fazer tra nsferéncias de pacientes com total conforto,

bem como reduzir o esforgo’fisico do terapeuta que individualmente consegue movimentar
uma pessoa com seguranca e facilidade.

DETALHAMENTO DAS ACOES

O guincho serd utilizado principalmente nas salas de atendimento da saude da APAE que
necessitam de transferéncia do usudrio.

CRONOGRAMA DE EXECUCAO
META | DESCRICAO DA META PERIODO
01 USO DO GUINCHO ELETRICO | SERA UTILIZADO SEMPRE QUE NECESSARIO
PARA TRANSFERENCIAS TODOS OS DIAS DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA NO
HORARIO DE 7H DA MANHA AS 17H DA TARDE.




PARTE 3: PLANEJAMENTO E GESTAO FINANCEIRA DA ENTIDADE PLANEJAMENTO
ORCAMENTARIO

PROJETO MATERIAL QUANTIDADE | VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
ELEVADOR ELEVADOR 01 10.000,00 10.000,00

ELETRICO PARA | ELETRICO PARA
TRANSFERENCIA | TRANSFERENCIA

INDIVIDUAL- INDIVIDUAL-
GUINCHO GUINCHO

MARCA: FREEDOM

SUPORTE DE PESO
PARA 150KG

MODELO ELETRICO

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
CONCEDENTE: CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS -MG

VEREADOR: FAGNER DOS REIS MENDS PEREIRA

AGOSTO/2023 SETEMBRO/2023 | OUTUBRO/2023 NOVEMBRO/2023 | DEZEMBRO/2023

10.000,00




T - ¥ ‘
4,585  ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
o \"fy { ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL — APAE — Portaria N°1052/96
':*-‘,‘;!Mtttﬁ%‘ CNPJ 20 637 666/0001 — 62 / CEBAS 235874.0005919/2019
"fifrﬁ\‘"‘ UP Municipal Decreto n°404 em 26/03/93 - UP Estadual 12.002 de 12/12/95
: CRP 04/P3-1784 | CRM 55686-MG / CRFa8374/1] / CREFITO-4 2318E/MG
APAE Av. Nossa Senhora da Pena, n°555 / B. Israel Pinheiro / CEP: 38660-000 / Buritis -MG
Burtts - MG Tel: (38) 3662-2443 / E-mail: apaeburitis1@hotmail.com

Oficio: 17/2024
Buritis, 31 de janeiro de 2024.

Prezado Senhor,
Emilio Guimardes Campos Sobrinho
SEFAZ.

Nos termos do convénio celebrado entre o Municipio de Buritis e essa
Associag&o através da emenda impositiva n® 31/2023 do vereador Geldo Alves
Ferreira, vimos apresentar a prestagdo de contas contendo a seguinte
documentagéo:

- Extrato bancério demonstrando o recebimento dos recursos:
- Cépia da nota fiscal dos materiais adquiridos ou dos servigos prestados;

- Carimbo na nota fiscal da pessoa atestando o recebimento, com numero do
cpf;

- Copia do extrato bancario demonstrando o pagamento da nota fiscal.
Atenciosamente,

Wee Toriiner o

Dilma Teixeira dos Reis
Presidente/APAE

“Conectar e somar para construir a incluséo”

q
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(3 Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt.

balancete movimento

03/11/2023
01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023
01/12/2023
01/12/2023

01/12/2023

01/12/2023
04/12/2023

04/12/2023
06/12/2023

11/12/2023
11/12/2023

14/12/2023

14/12/2023
15/12/2023
22/12/2023

22/12/2023

22/12/2023

Ag. origem

0000
1330

1330

1330

1330

1330

1330

0000

0000

0000

0000

0000
1330

0000
1330

0000
0000

1330

0000
0000
1330

1330

1330

15554-3 APAE -SUS

Lote
00000
99015

99015

99015

99015

99015

90015

13134
13134
13105

13105

00000
17258

00000
99015

13134
13105

99015

13134
13134
99015

99015

99015

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Histérico Documento

000 Saldo Anterior

470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.534
01/12 15:29 ROSANGELA PEREIRA SILVA
470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.534
01/12 16:58 ROSANGELA PEREIRA SILVA
470 Transferéncia enviada

01/12 15:29 KELLEN F ALMEIDA MACHADO

551.330.000.032.315

470 Transferéncla enviada

01/12 16:58 KELLEN F ALMEIDA MACHADO

551.330.000.032.315

120 Transferido para Poupanga
01/12 16:29 MAQUELE LAGO RAMOS

551.330.510.030.164

120 Transferido para Poupanca
01/12 16:58 MAQUELE LAGO RAMOS

551.330.510.030.164

250 Folha de Pagamento 16.246
250 Folha de Pagamento 16.247
375 Impostos 120.101
FGTS ARRECADACAO GRF

375 Impostos 120.102
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

855 BB RF Automatico Empresa 5
002 Cheque 852.100
04/12 10:30 BURITIS MG

855 BB RF Automatico Empresa 5

870 Transferéncia recebida
06/12 15:45 MG 310930 FMS CUSTEIO SU

551.330.000.031.997

250 Folha de Pagamento 14.468
375 Impostos 121.101
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
120 Transferido para Poupanca 551.330.510.030.164
14/12 15:43 MAQUELE LAGO RAMOS

250 Folha de Pagamento 12.630
250 Folha de Pagamento 19.186
470 Transferéncia enviada

22/12 16:52 JOSE EDIR GUEDES

551.330.000.009.522

470 Transferéncla enviada
22/12 16:52 ROSANGELA PEREIRA SILVA

551.330.000.028.534

470 Transferéncia enviada
22/12 16:52 KELLEN F ALMEIDA MACHADO

551.330.000.032.315

(G337311647217446006
31/01/2024 16:51:20

Valor R$

2.067,30D

346,88 D

1.683,76 D

416,32D

2.153,74D

981,25D

5.271,83D

12.325,80 D

1.636,11D

2.356,32D

24.431,47C
1.980,00D

1.980,00 C
18.729,55 C

3.620,46 D
1.442,79D

4,006,11 D

1.208,13 D

1.621,40D

1.980,00 D

1.504,44 D

1.802,60 D

https://autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-autoatendimentolindex.html?v=2.24.0#Itemplate/~2Fconsultas—2F009-2.bb%3Fh=sIm

Saldo
4.807,84 C

0,00C

0,00C

13.729,55 C

8.666,30 C

3.452,06 C
1.830,66 C

112
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Banco do Brasil

22/12/2023 1330 99015 120 Transferido para Poupanga 551.330.510.030.164 1.062,03D
22/12 16:52 MAQUELE LAGO RAMOS
22/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 13.061 8.571,55 D
22/12/2023 0000 13105 375 Impostos 122.201 2.452,46 D
FGTS ARRECADACAO GRF
22/12/2023 0000 13105 375 Impostos 122.202 2.851,81D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
22/12/2023 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 18.394,23 C 0,00C
27/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.010.141 10.000,00 C
27/12 16:14 MUNICIPIO DE BURITIS
27/12/2023 1330 98015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.010.141 5.000,00C  15.000,00 C
27/12 16:29 MUNICIPIO DE BURITIS
28/12/2023 1330 98015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.020.812 3.952,21C
28/12 15:58 PM BURITIS -ICS
28/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.015.844 10.000,00 D
28/12 11:53 ASSOCIACAO APAE
28/12/2023 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.015.844 5.000,00 D 3.852,21¢C
28/12 11:53 ASSOCIACAO APAE
29/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.024.980 13.908,54 C
29/12 11:06 BURITIS
29/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.031.997 13.729,55 C 31.590,30 C
29/12 11:12 MG 310930 FMS CUSTEIO SU
31/12/2023 0000 00000 999SALDO 31.590,30 C
e A

-

Transag&o efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendImento/lndex.htmI?v=2.24.0#/template/~2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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!RECEBEMOS DE BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUIGAO EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL
. 'ZLETRONICA AO LADO. EMISSAQ: 30/01/2024, VALOR TOTAL: 3.952,21 DESTINATARIO: 00000705 APAE - ASSOCQ CAO DE PAIS E AMIGOS

JOS EV{‘EDI"I(\\I A TC

Va

TIOUIEACET CIOINT

. DATA DE RECEBIMENTO

34/04 /204

IDENTIFICAGCAOE ASSINATURA DO RECEB%)}OR

de CaSsia S

res

|

i

NF-e
N° 000.020.930
SERIE 001

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. \

Pedido: 00020450\ Trib. aprox.: R$ 769,50 Federal ¢ R$ 711,40 Estadual Fonte: IBPT 24F470 PARCELAS: 10020930-A

Identificaglio do Emitente CR’
BURITIS ATACADO VAREJO DANFE
/ E DISTRIBUICAO EIRELI  |DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA 31240123405990000143550010000209301468
Enderego: RUA FLORESTA 575 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
Bairro: CENTRO 1-SAIDA 3124 0123 4059 9000 0143 5500 1000 0209 3014 6814 1344
Cidade: BURITIS - UF: MG
Fone: (38)3662-1260 - CEP: 38.660-000 N° 000.020.930 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE 001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no sit¢ da Scfaz
FOLHA 1/1 Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
5403/ VEND.MERC. ST DENTRO UF 131245794840519 30/01/2024 18:48:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
0026382540013 23.405.990/0001-43
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA EMISSAO
00000705-APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 20.637.666/0001-62  |30/01/2024
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP 'DT. ENT/SAID,
AV. NOSSA SENHORA DA PENA 555 ISRAEL PINHEIRO 38.660-000 |30/01/2024
MUNICIPIO FONE/FAX E-MAIL UF INSCRIGAO ESTADUAL |HORA DE SAIDA
BURITIS (38)3662-2443 | apaeburitis1 @hotmail.com MG 18:47
FATURA/DUPLICATA .
FAT/DUP VENCIMENTO VALOR | FAT/DUP VENCIMENTO VALOR | FAT/DUP VENCIMENTO VALOR | FAT/DUP VENCIMENTO VALOR
001 29/02/2024  3.952,21
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO ICMS| VALOR DO ICMS BASE CALCULOICMS ST | VALOR ICMS ST VALOR IMP. IMPORT. | VALOR DO PIS VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.952,21
VALORDOFRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS |VALOR DO IPI VALOR DO COFINS| VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.952,21
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACAVEIC. | UF | CNPJ/CPF
0 - Remetente -
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
0 0,00 0,00
D%DOS DOS PRODUTOQS/SERVICOS :
coD. VLR VLR B.CALC. | VLR | VLR [ALIQUOTAS
koo DESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVIGOS | NCM/SH |CSOSN|CFOP|UNID. |QUANT., TR TOTAL pree=s ks, | i e T
305812 REFRIGERADOR 347L MIDEA SMART 84181000 0500 | 5403 [UN 1,0000 3.952,21 3.952,21 0,00 0,00 0,00 0,00E 0,0
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
Vlr.Retido PIS Vlir.Retido COFINS - 4 Vir.Retido CSLL Vlr.Retido IRRF Vlir.Retido INSS Vir.Retido ISS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
_DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

ENDERECO PARA DOWNLOAD DO XML: http:/nfe.atsinformatica.com.br:32100/WebConsultaNFe/pages/consulta.jsf
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentollndex.htmI?v=2.24.0#ItempIate/~2Fconsu|tas~2F869-1 .bb

12024, 11:25 Banco do Brasil
30/01/2024 - BANCO DO BRASIL -~ 19:47:44
133001330 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE

AGENCIA: 1330-7 CONTA: 15.844-5
DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2024
NR. DOCUMENTO 551.330.000.028.700
VALOR TOTAL 3.952,21

¥**k%¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: BTS ATAC VAR DIST EIRELI

AGENCIA: 1330-7 CONTA: 28.700-8
NR. DOCUMENTO 551.330.000.015.844
NR.AUTENTICACAO 5.A66.228.CD4.F85.A9A

Transagéo efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS,
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Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G3363111209351091
31/01/2024 11:23:03

Agéncia 1330-7
Conta corrente  15844-5 ASSOCIACAO APAE
:ft'r":t? = Més atual
Langamentos
bal aDntc Ste ovErt\'ent 5 Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 15.000,00 C
02/01/2024 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.015.554 3.952,21 C 18.962,21 C
02/01 15:18 AP AE -SUS
30/01/2024 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.700 3.952,21D
30/01 19:47 BTS ATAC VAR DIST EIRELI
30/01/2024 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.700 5.000,00 D
30/01 19:47 BTS ATAC VAR DIST EIRELI|
30/01/2024 1330 99015 470 Transferéncia enviada 551.330.000.028.700 10.000,00 D 0,00C
30/01 19:47 BTS ATAC VAR DIST EIRELI
31/01/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2024

Transagéo efetuada com sucesso por; JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendlmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=slm
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(G336311120935109008
Consultas - Extrato de conta corrente 31/01/2024 11:23:50
Cliente - Conta atual
Agéncia 1330-7
Conta corrente  15844-5 ASSOCIACAO APAE
Perfodo do
oxtrato 1172023
Langamentos
Dt. Dt. Ag. ori Lote  Histéri D " Valor R$ Sald
bilinte Wovimérto g. origem ote stérico ocumento alor aldo
29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/11/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 N#ftamniate/~OFrnne:ltacmEAD 2 kkd/ AEmnine
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(336311120935109007
Consultas - Extrato de conta corrente 31/01/2024 11:23:34
Cliente - Conta atual
Agéncia 1330-7
Contacorrente  15844-5 ASSOCIACAO APAE
Perfodo do
axiralo 12/2023
Langamentos
bala?:éet A, ovErt"ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
28/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 651.330.000.015.554 10.000,00 C
28/12 11:53 APAE -SUS
28/12/2023 1330 99015 870 Transferéncia recebida 551.330.000.015.554 5.000,00 C 16.000,00 C
28/12 11:53 APAE -SUS
31/12/2023 0000 00000 989SALDO 15.000,00 C
OBSERVACOES ;

------------------------------------------------

Transacg#o efetuada com sucesso por: JH404518 DILMA TEIXEIRA DOS REIS.

https://autoatendlmento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentollndex.html?v=2.24.0#Itemplate/-zFconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim .



ANEXO III- PLANEJAMENTO E GESTAO EXECUTIVA DA ENTIDADE:
APRESENTACAO

O presente recurso serd de grande importancia, para o desenvolvimento do projeto
Centro Dia desenvolvido pela Associagdo dc Pais ¢ Amigos dos Excepcionais — APAE,
possibilitando aos usudrios inscritos melhor condigdo de armazenamento, durabilidade e

conservagdo de receitas simples e/ou sofisticadas, que sdo desenvolvidas na prética da

culinaria.
JUSTIFICATIVA

O Centro Dia ¢ uma unidade especializada tipificada no SUAS, que oferta o servigo de
protecdo Social Especial para Pessoas com deficiéncia que nfo tem autonomia e dependem de
outras pessoas, oferece atengo integral a pessoa com deficiéncia em situagdo de dependéncia

durante o dia.

DESCRICAO DO OBJETO

Promover o armazenamento correto dos alimentos, & pratica da culindria, visando a
autonomia e independéncia das pessoas com deficiéncia, incentivando o preparo da propria

refeicdo.

DETALHAMENTO DAS ACOES

O Centro Dia atende pessoas com deficiéncia intelectual, multipla e autismo e suas

familias, incentiva a pratica de atividades de vida didria.



@) CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio SN/2023
Buritis-MG, 10 de outubro de 2023.

A sua senhoria, a senhora,

ELIENE APARECIDA TEIXEIRA DA SILVA
Secretdria Municipal de Educacdo e Cultura
Prefeitura Municipal de Buritis-MG

Com nossos cumprimentos iniciais, sirvo-me do presente, para solicitar
que esta Secretaria Municipal envie oficio para a Secretaria Municipal de
Fazenda, na pessoa do Secretdrio Municipal, Sr. Emilio Guimardes Campos,

avtorizando e comunicando a ordem de cumprimento da emenda impositiva
abaixo:

EXECUGAO INDIRETA/TRANSFERENCIA DE RECURSOS

EMENDA IMPOSITIVA N° 031
VEREADOR -GELDO ALVES FERREIRA

Poder..................: 02 - Poder Executivo
Orgdo.....coven.... : 04 - Secretaria Municipal de Educacdo e Cultura
Unidade .............: 01 - Secretaria de Educagdo

FONTE 1.500.000.0000 - Recursos n&o Vinculados de Impostos

Ficha 00508 ELEMENTO- 3.3.90.30.00 Material De Consumo- verificar necessidade
de alteragdo deste elemento Valor R$ 3.952,21

Enfidade: Associagdo dos Pais e Amigos dos Excepcionais ~APAE de Buritis -MG

Certo de vossa compreensdo e
Atenciosamente,
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Vereador/agtor dd emenda impositiva

Rua Jardim, 30 - Centro — Buritis-MG — CEP 38660-000
CNPJ 20.637.732/0001-02 — Tel (38) 3662-1527 \JO
www.buritis.mg.leg.br — camaraburitismg@gmail.com



CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n® 02/2023

Buritis-MG 23 de agosto de 2023,

Em aten¢io ao Plano de Trabalho das  Organizagdes da Sociedade

Civil, vimos 2 presenga de Vossa Exceléncia para solicitar a liberagfio de recursos no valor de

APAE. A emenda impositiva serd de extrema importancia para aquisicdo de um refrigerador

(geladeira ),

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de estima e consideragéo.
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Vereador

Respeitosamente,
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Rua Jardim, 30 - Centro - Buritis-MG — CEP: 38.660-000



